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Enerji Bakanlığı, yol aydınlatma-
larından %75 enerji tasarrufu sağ-
lamak için 17 milyon yol aydınlatma 
armatürünün LED armatürler ile 
değiştirilmesi konusunda üreticiler 
ile görüşerek proje geliştirdiğini du-
yurmuştu. Bakan tarafından yapılan 
açıklamada bu değişim için yaklaşık 
bütçe 3-4 milyar lira öngörülürken, 
bu miktarda imalatı yerli üretimle ger-
çekleştirme olanağı şimdilik bulun-
madığı da anımsatılmıştı. Bakanlığın 
hesabı ile armatür başına 176 TL ile 
235 TL arasında bir değişim bedeli ile 
yıllık 650.000.000 TL olan aydınlat-
ma bedeli 165.000.000 TL’ye gerile-
mesi bekleniyor. Anladığımız kadarı 
ile bu hesaba eski sistemin demontaj 
bedelleri ve yeni armatürlerin montaj 
bedelleri dahil edilmiş değil.

Neredeyse tamamı ithalatla temin 
edilen bir yöntemle tüm yol aydınlat-
ma armatürlerini değiştirmenin mali-
yeti bununla sınırlı değil. Hesaba ka-
tılmayan diğer bir unsur da; mevcut 
yol aydınlatma sistemlerinin tasarım-
ları sırasında, kullanılacak olan direk 
tipi ve kullanılacak armatürün ışık 
dağılım eğrisine göre direkler arası 
mesafelerin belirlenmiş olmasıdır. 
Yarasa kanadı desenine benzer ışık 
dağılım eğrisine sahip armatürlerin 
çıkarılarak LED armatürün montajı 
ile yolun aydınlatma projesinin dışına 
çıkılmış olacaktır. 

M1 ve M2 yol aydınlatma sınıfla-
rında LED uygulamalar için yapılan 
hesaplar; günümüz teknolojisiyle, 
etkin ve standartlara uygun bir uy-
gulama yapılamayacağını ortaya 

koymaktadır. M3 yol aydınlatma sı-
nıfındaki yollar için önce aydınlatma 
projeleri hazırlanmalı, ardından ay-
dınlatma hesapları karşılaştırıldıktan 
sonra karar verilmelidir. 

LED aydınlatma sistemlerinde-
ki teknoloji hızla gelişmektedir. LED 
ürünlerin kullanıldığı yeni aydınlat-
ma armatürleri tasarlanmakta ve bu 
ürünlerin dezavantajlarını giderecek 
çalışmalar sürdürülmektedir. Ürün 
maliyetlerinin düşürülmesi ve ısınma 
sorunlarının giderilmesinin ardından 
yeni teknolojileri ile hayatın pek çok 
alanında kullanıma sunulmaları bek-
lenmelidir. 

Uluslararası standartlara göre ta-
sarımı yapılmış ve tesis edilmiş yol 
aydınlatma sistemlerinin “olsa olsa” 
yöntemi ile henüz var olmayan ve 
standardı belirlenmemiş ürünler ile 
değiştirilmesini önermek aydınlatma 
disiplinin mühendislik uygulamasın-
dan çıkartılarak simya disiplininde 
değerlendirilmesinin yolunu açacak-
tır. İleride hazırlanacak olan alım 
şartnamesinin, ürünlerine uygun 
olarak düzenlenmesini sağlayabilen 
bazı firmalar daha da aydınlanacak-
tır.

Yol aydınlatmaları kimleri 
aydınlatacak?

Aydınlatma	  
Sınıfı	  

Lort(cd/m2)	  
Ortalama	  

Parıltı	  Düzeyi	  

Uo=Lmin/Lort	  
Parıltı	  

Düzgünlüğü	  

U1=Lmin/Lmaks	  

Şerit	  Başına	  
Parıltı	  

Düzgünlüğü	  

TI	  (%)	  
Bağıl	  Eşik	  
Artışı	  

M1	   2	   0,4	   0,7	   10	  
M2	   1,5	   1,4	   0,7	   10	  
M3	   1	   2,4	   0,7	   10	  
M4	   0,75	   3,4	   	   15	  
M5	   0,5	   4,4	  

	  
15	  

	  

CIE 115-1995’e göre aydınlatma sınıfları, yolun trafik yoğunluğu, karmaşıklığı, trafiksel 
yol ayrımları, trafik kontrol işlemlerinin varlığı gibi özelliklere bağlı olarak M1’den M5’e 
kadar sınıflanır. Farklı yol tipleri için aydınlatma sınıfları tablosu:
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